[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1625 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de obras de instalação de água e de esgoto, além de patrolamento, colocação de fresa ou asfaltamento, e da instalação de braços de energia elétrica na Rua Arturo Turchete, na altura do número 205, no Loteamento São Fernando.

JUSTIFICATIVA

Moradores da comunidade citada relataram junto a este vereador transtornos e dificuldades de transitar pela rua citada devido a grandes buracos, mato alto, muito barro e grandes poças d’água, especialemente no período de chuva, além de insegurança e perigo devido à falta de iluminação pública e, ainda, dificuldades e riscos à saúde devido à falta de saneamento básico.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de dezembro de 2017
)